
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 29 комбинированного вида»  

ПРИКАЗ 
От «02» сентября 2024 г. № 146 

Об организации наставничества 

в ДОУ в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.01.12.2012 г № 273 –ФЗ 

«Об образовании», в целях обеспечения эффективной организации 

профессиональной адаптации молодых педагогов к образовательной деятельности  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми 

специалистами старшего воспитателя Бирун Е.В. 

2. Осуществлять работу с молодыми специалистами согласно 

Положения о наставничестве в МБДОУ «Детский сад № 29»  

3. Утвердить план работы с молодыми специалистами на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1) 

4. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить 

наставников: 

Бобкова М.Е.-учитель-логопед, наставник Колесовой М.Е., педагога-психолога 

Чурдалёва Р.К.- учитель-логопед, наставник Кожадей А.С., воспитателя 

5. Старшему воспитателю Бирун Е.В.ознакомить педагогов с 

Положением о наставничестве, планом работы с молодыми специалистами в 2024-

2025 учебном году 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 29»__________О.А.Гонцова 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №     от 02.09.2024 г. 

 

План работы  

с молодыми специалистами на 2024-2025 учебный год 

Цель: повышение уровня профессиональной компетентности начинающих 

воспитателей ДОУ 

Задачи:  

- Обучить планированию деятельности и организации учебно-воспитательного 

процесса 

- Познакомить с особенностями организации пространственной предметно-

развивающей среды 

- Помочь овладеть навыками самоанализа деятельности 

№ Содержание Форма 

проведения 

сроки ответственный 

1 Изучения уровня 

профессионализма 

анкетирование август старший 

воспитатель 

2 Оформление и ведение 

документации 

воспитателя 

консультация август старший 

воспитатель 

3 Перспективное и 

календарное 

планирование 

консультация сентябрь старший 

воспитатель 

4 Мониторинг детского 

развития 

консультация сентябрь старший 

воспитатель 

5  «Мастерство 

педагогического 

общения» 

семинар-

практикум 

в течение 

года 

старший 

воспитатель 

6 «Подготовка и 

проведение НОД» 

беседы, 

консультации 

в течение 

года 

старший 

воспитатель 

7 «Самообразование 

педагога ДОУ» 

консультация в течение 

года 

старший 

воспитатель 

8 «Планирование 

образовательной 

деятельности в летний 

период» 

консультация май старший 

воспитатель 

9 «Как подготовить 

справку-самоанализ 

деятельности за год?» 

консультация май старший 

воспитатель 

10 Индивидуальное 

консультирование 

педагогов по запросам 

 в течение 

года 

старший 

воспитатель 

 

 


		2025-04-28T12:30:02+0300
	Гонцова Ольга Анатольевна




